令和３年１０月１２日

１・２年生会員各位

指名委員長 相星 瑞穂

令和４年度 PTA 役員選出に関するアンケートのお願い

保護者の皆様方には、日頃より PTA 活動にご協力いただきありがとうございます。本年度は、コロナ

禍での役員及び会計監査委員選出にあたり、密となる作業を避けるため、また指名委員の作業負荷の軽

減のため、指名委員で協議を重ね、昨年度とは異なる選出の方法を取らせていただくこととなりました。

お忙しいこととは思いますが、以下の説明をお読みいただき、ご協力をお願いいたします。

【本年度の選出方法】

① アンケート（紙面・WEB 回答）にて、立候補や推薦の有無の確認（１０月１５日〆切）

② 立候補いただいた方・推薦者としてお名前の挙がった方へお手紙配布（１０月後半）

③ 選考会開催（１１月を予定）

①について

広くご意見をいただくため、また会員の皆様のお手間を少しでも減らすため、今年度はアンケートの回

答方法を【紙面、もしくは WEB（Google Forms）】の２通りご用意いたしました。内容はどちらも同様

です。必ずどちらかにお答えいただくようお願いいたします。両方に回答することはご遠慮ください。

◆紙面で提出いただく方

別紙アンケートに回答を記載後、一緒にお配りした封筒に入れ、担任の先生にご提出ください。

 【提出期限：１０月１５日（金）まで】

◆WEB で回答いただく方

裏面にある QR コードを読んで回答いただくか、学校連絡メールにて Google Forms のリンクをお送り

いたしますのでメールの配信をお待ちください（１０月１２日配信予定）。

【回答期限：１０月１５日（金）２４時まで】

なるべく多くの候補者の方とお話しができますよう、皆様の力をお貸しいただけると大変助かります。

なお、本年度の指名委員は規約により推薦できませんのでご了承ください。

②について

立候補いただいた方、推薦者としてお名前の挙がった方には、後日、ご連絡先等をお伺いするお手紙を

生徒を通じて封書でお送りいたします。

PTA 活動は皆さまひとりひとりのご協力により成り立っております。お手元に手紙が届いた際には、

ご面倒とは思いますが、どうぞご協力いただきますようお願いいたします。

【個人情報の取り扱いについて】

①、②で回答いただいた内容や個人情報は、来年度の役員選出にのみ使用することとし、他の目的では

一切使用いたしません。選出が終えた時点で速やかに処分いたします。（WEB アンケートは Google アカ

ウントごと全て情報を削除いたします。）

アンケートに回答いただいた内容（誰から推薦を受けたのか等）や第三者の個人情報は、お問合せいた

だいても一切お答えできません。ご了承ください。

【締め切り後のご連絡について】

アンケート締め切り後、状況が変わり立候補したい、推薦したい方が見つかった、などの場合は、下記

メールアドレスへとご連絡ください。

【問い合わせ・連絡先】

開進第二中学校 令和３年度指名委員 kai2.shimei.r3@gmail.com

※こちらは令和３年度指名委員専用のメールアドレスです。今年度の活動以外には使用いたしません。

◆参考：役員・会計監査委員の主な活動内容

・会長     会の代表。活動計画の作成、総会・実行委員会の計画、運営を行う。各種会合に出席。

・副会長    会長の活動補佐、代行役。会長と共に中学校 PTA 連合会の活動の対応を行う。

・書記     総会、及び実行委員会の議事。記録の作成、及び書類の保管・管理。その他庶務を担当。

・会計     会費を徴収し、財産を管理。会計事務を担当。総会にて決算報告を行う。

・会計監査委員 会計を監査し、結果を総会にて報告。

※学校行事（入学式、卒業式等）へは可能な限り全役員参加。

◆WEB アンケートはこちらからも回答いただけます。

https://forms.gle/aq3BWqka7jttznju6

                              以上